
BON NA ZASIEDLENIE 

 

 

 

 

Starosta (PUP) może na wniosek osoby bezrobotnej do 30. roku życia 
przyznać bon na zasiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej 

pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, poza miejscem 
dotychczasowego zamieszkania, jeżeli: 

 za ich wykonywanie wnioskodawca będzie osiągać wynagrodzenie lub 

przychód w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia 
oraz z tego tytułu będzie on podlegać ubezpieczeniom społecznym; 
 

 odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania  
do miejscowości, w której zamieszka wnioskodawca w związku z 

podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 
gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej 
miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania 

przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie; 
 

 wnioskodawca będzie pozostawać w zatrudnieniu, innej pracy 
zarobkowej lub prowadził działalność przez okres co najmniej  
6 miesięcy. 

 

 

 

Jeśli otrzymasz bon na zasiedlenie, zobowiązany jesteś: 

 do 30 dni od dnia otrzymania bonu dostarczyć do powiatowego 
urzędu pracy dokument potwierdzający podjęcie zatrudnienia, 
innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej i oświadczenie  

o spełnieniu warunku odległości od miejsca dotychczasowego 
zamieszkania do miejsca wykonywania pracy (niespełnienie warunku 
powoduje konieczność zwrotu całości środków); 

 
 do 7 dni, odpowiednio od dnia utraty zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej i 
od dnia podjęcia nowego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
działalności gospodarczej, przedstawić powiatowemu urzędowi pracy 

oświadczenie o utracie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadziła nowy 

sposób postępowania przez Urzędy Pracy przy obsłudze osób bezrobotnych. 

Opiera się on na koncepcji profilowania pomocy. W zależności od profilu 

pomocy, osoby bezrobotne będą mogły skorzystać z różnych instrumentów 
rynku pracy i form pomocy. 

 

Bon na zasiedlenie zostanie przyznany w wysokości określonej  
w umowie, nie wyższej jednak niż 2-krotność przeciętnego 

wynagrodzenia. 

 



zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej i podjęciu nowego 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej 
oraz oświadczenie o spełnieniu warunku odległości od miejsca 

dotychczasowego zamieszkania do miejsca wykonywania pracy 
(niespełnienie warunku powoduje konieczność zwrotu całości 
środków); 

 
 do 8 miesięcy od dnia otrzymania bonu na zasiedlenie 

udokumentować pozostawanie w zatrudnieniu, posiadanie innej 

pracy zarobkowej lub prowadzenie działalności gospodarczej przez 
okres 6 miesięcy (niespełnienie warunku powoduje konieczność zwrotu 

środków proporcjonalnie do udokumentowanego okresu pozostawania 
w zatrudnieniu, posiadania innej pracy zarobkowej lub prowadzenia 
działalności gospodarczej). 

Osoby bezrobotne do 30. roku życia zainteresowane przyznaniem bonu 
szkoleniowego mogą zgłaszać się do swoich doradców klienta. 

 

 

 

 

 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE 

Szczegółowe zasady ubiegania się o bon na zasiedlenie można uzyskać  
w Referacie Instrumentów Rynku Pracy (pokój nr 4) 

Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz.U. z 2018 r. poz. 1265 i 1149 z późn. zm.) 
 

W razie pytań prosimy o kontakt: 

 

Imię i nazwisko Stanowisko Telefon Adres e-mail 

Jolanta Wielgus Pośrednik Pracy 

91 397 40 88 lub 

91 397 42 44 

wew. 34 lub 39 

instrumenty@puplobez.pl 

Beata 
Medunecka 

Kierownik  

Referatu Instrumentów 
Rynku Pracy 

91 397 40 88 lub 

91 397 42 44 
wew. 34 lub 39 

instrumenty@puplobez.pl 

UWAGA!!! 

Powyższy instrument będzie realizowany w miarę możliwości prawnych  

i finansowych Urzędu Pracy. 

 


